“apeacdo

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 594/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de julho de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 607/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 607/2023, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 24º Reunião Ordinária, realizada
no dia 27 de junho de 2023, informamos:

1,2, 4 e 5 - São realizados, porém, não com enfermeiros e sim com

profissional médico.
3 - A interessada deve procurar a Unidade Básica de Saúde de seu território.
6 - No momento o serviço é oferecido nas unidades: - UBS Romano; - UBS

Cruzeiro, a partir de agosto; - UBS 31 de Março; - UBS Boa Vista; - UBS São Francisco; -
UBS Cidade Nova; - UBS Esmeralda; - UBS Planalto do Sol Il.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

gerempo

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BÁRBARA DOESTE

OR DATA: 17/07/2023
dO HORA: 13:26
om Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 607/202

Autoria: Secretário Municipal de Governo

og Assunto: Requer informações acerca da
ES inserção do uso do DIU dispositivo
LO intrauterino método contraceptivo) emq Chave: 1A5C3

ERES    Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000